srpske dobrovoljačke divizije, jer to nije bio njihov svojevoljni postupak.
Čopič je isključen iz 1. srpske dobrovoljačke divizije i vračen u zarobi j enički
logor. U napomeni 6 uz saopštenje koje Očak kritiku j e stoji: »Naredbom ko
mandanta I srpske dobrovoljačke divizije br. 7 od 26 (13) maja 1916. Ivan
Brkič, Vladimir Čopič i Matija Pavič vračeni su u zarobljeništvo«.

I sada dolazimo do vrhunca kada Očak piše: »Pa, ako več Popovič želi
biti apsolutno točan, on bi trebao navesti da su naredbom broj 7 od 26 (13)
svibnja 1916, a koju je izdao komandant divizije, Vladimir Čopič, Ivan Brkič
i Matija Pavič vračeni u zarobljeništvo.

Svoje greške Očak potura meni; ja Hlavatija uopšte ne spomin j em.7

No ovde j oš nije kraj. U svojo j napomeni 10 Očak kao izvor navodi: Ju-
goslovenski dobrovoljci u Rusiji 1914—1918, Beograd 1977, 195. I zaista na
str. 195 navedene knjige piše: »2. Naredbom br. 7 od 26 (13) maja 1916. ko
mandanta 1. srpske dobrovoljačke divizije Vladimir Čopič, Ivan Brkič i Ma
tija Pavič vračeni su u zarobljeništvo«. Sve bi to bilo u redu da autor citira-
nog teksta, na ko ji me Očak upučuje, — nišam ja sam i da knjigu, zbornik